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Ketua KEP | Nama Tanda tangan
Universitas Prof.Dr.dr. Suryani As'ad, M.Sc.,Sp.GK (K) |
Hasanuddin f %
Sekretaris KEP | Nama Tanda tangan
Universitas dr. Agussalim Bukhari, M.Med.,Ph.D.,Sp.GK (K)
Hasanuddin

Kewajiban Peneliti Utama:
o Menyerahkan Amandemen Protokol untuk persetujuan sebelum di implementasikan
s Menyerahkan Laporan SAE ke Komisi Etik dalam 24 Jam dan dilengkapi dalam 7 hari dan Lapor SUSAR dalam 72

Jam setelah Peneliti Utama menerima laporan

o Menyerahkan Laporan Kemajuan (progress report) setiap 6 bulan untuk penelitian resiko tinggi dan setiap

setahun untuk penelitian resiko rendah
o Menyerahkan laporan akhir setelah Penelitian berakhir
¢ Melaporkan penyimpangan dari prokol yang disetujui (protocol deviation / violation)
e Mematuhi semua peraturan yang ditentukan
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LAMPIRAN 3 : Permohonan Izin Penelitian

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS HASANUDDIN
FAKULTAS KEDOKTERAN
PROGRAM STUDI SARJANA KEDOKTERAN

J1. Perintis Kemerdekaan Km. 10 Tamalanrea, Makassar 90245, Telp. (0411) 587436, Fax. (0411) 586297

Nomor : 14865/UN4.6.8/PT.01.04/2022 1 Juli 2022
Lamp :—

Hal : Permohonan Izin Penelitian

Kepada Yth. :

Kepala Humas Sekolah Islam Athirah

Di

Tempat

Dengan hormat, disampaikan bahwa mahasiswa Program Studi Sarjana Kedokteran Fakultas

Kedokteran Universitas Hasanuddin di bawah ini :

Nama : Larasati J A Dawam
Nim 1 CO011191211

bermaksud melakukan penelitian di SMA Islam Athirah 1 Makassar dengan judul penelitian
“Analisis Pengaruh Indeks Massa Tubuh (IMT) Terhadap Hipertensi Sebagai Bagian
Dari Risiko Insiden Sindroma Metabolik Pada Remaja Siswa SMA Islam Athirah 1
Makassar”.

Sehubungan hal tersebut kiranya yang bersangkutan dapat diberi izin untuk melakukan

Penelitian dalam rangka penyelesaian studinya.

Demikian permohonan kami, atas bantuan dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.
Ketua,

Program Studi Sarjana Kedokteran

Tembusan Yth :
1. Arsip
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LAMPIRAN 4 : Surat Izin Penelitian SMA Islam Athirah 1 Makassar

Sekniah slam
ATHIRAH
Sexolars e Abhivan
A Ramolalino Mo 22
SURAT IZIN PENELITIAN S TR Sy
Nomor : 254/H-SIA/E.7/X/2022 e o) 60 2
arares sekoiatateran schid
Yang bertanda tangan dibawah ini :
Nama : Ibnu Hajar, S.Pd
Jabatan : Kepala Departemen Humas
Alamat : J1. Kajaolalido No. 22 Makassar
Menerangkan bahwa :
Nama : Larasati J A Dawam
NIM :C011191211
Fakultas : Kedokteran
Jurusan : Pendidikan Dokter Umum
Jenjang : S1 (Sarjana)
Kampus : Universitas Hasanuddin

Untuk melakukan Penelitian di SMA Islam Athirah 1 Kajaolalido, dalam rangka
menyusun SKRIPSI, dengan judul :

“Analisis Pengaruh Indeks Massa Tubuh (IMT) Terhadap Hipertensi Sebagai
Bagian Dari Resiko Insiden Sindroma Metabolik Pada Remaja Siswa SMA
Islam Athirah 1 Makassar”

Adapun Penelitian akan disesuaikan dengan unit yang bersangkutan dengan catatan
bahwa hasil penelitian (Satu bundel hasil penelitian) harus di kumpulkan ke Humas
sebagai Arsip (Surat pernyataan terlampir).
Demikian surat izin Penelitian ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.
Makassar, 3 Oktober 2022 M

6 Rabiul Awal 1444 H

Kadep. Humas
Sekolah Islam Athirah,

Ibnu Hajar, S.Pd
NIK. 2011 01015

APART OF YAYASANHADJIKALLA
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LAMPIRAN 5 : Formulir Persetujuan Setelah Penjelasan

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS HASANUDDIN FAKULTAS KEDOKTERAN
KOMITE ETIK PENELITIAN UNIVERSITAS HASANUDDIN 4. !’L
RSPTN UNIVERSITAS HASANUDDIN - QU
RSUP Dr. WAHIDIN SUDIROHUSODO MAKASSAR
Sekretariat : Lantai 2 Gedung Laboratorium Terpadu
JL.PERINTIS KEMERDEKAAN KAMPUS TAMALANREA KM.10 MAKASSAR
90245.

Contact Person: dr. Agussalim Bukhari.,MMed,PhD, SpGK TELP. 081241850858, 0411
5780103, Fax:0411-581431

FORMULIR PERSETUJUAN SETELAH PENJELASAN (PSP)
(INFORMED CONSENT)

Assalamualaikum warahmatullahi wabarakatuh

Selamat pagi/siang Saudara(i), saya Larasati J A Dawam, mahasiswa strata satu pendidikan
dokter umum di Fakultas Kedokteran Universitas Hasanuddin, bermaksud untuk melakukan
penelitian yang berjudul :

” Analisis Pengaruh Indeks Massa Tubuh (IMT) terhadap Hipertensi sebagai bagian
dari Risiko Insiden Sindrom Metabolik pada Remaja Siswa SMA Islam Athirah 1
Makassar"*

Tujuan dari penelitian ini adalah untuk menganalisis pengaruh antara indeks massa tubuh
terhadap tekanan darah siswa dan atau siswi SMA Islam Athirah 1 Makassar. Diharapkan dari
penelitian ini dapat meningkatkan pengetahuan mengenai hubungan IMT dengan peningkatan
tekanan darah serta mengevaluasi kesehatan dalam hal ini hipertensi sebagai risiko sindrom
metabolik.

Subjek dari penelitian ini adalah seluruh siswa/siswi kelas 11 SMA Islam Athirah 1 Makassar
dimana Saudara(i) akan melakukan pemeriksaan fisik yaitu pemeriksaan tinggi badan, berat
badan dan tekanan darah. Dalam penelitian ini juga akan ditanyakan beberapa faktor risiko
yang dapat mempengaruhi tekanan darah. Penelitian ini tidak memberikan dampak dan efek
samping apapun di bidang kesehatan serta tidak dipungut biaya apapun.

Seluruh rangkaian penelitian bersifat sukarela dan tidak mengandung unsur paksaan.
Saudara(i) dapat menolak apabila keberatan dengan pemeriksaan kapan saja tanpa mengurangi
hak mendapatkan pelayanan kesehatan. Data yang diperoleh dan identitas akan dijaga
kerahasiaannya dengan tidak mencantumkan identitas dalam data hasil penelitian. Oleh karna
itu, peneliti meminta kesediaan Saudara(i) untuk berpartisipasi dalam pemeriksaan yang
dilaksanakan untuk disertakan di data penelitian. Dengan persetujuan Saudara(i) berarti
menyetujui untuk mengikuti seluruh protokol penelitian sampai selesai.
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Demikian penjelasan dari saya, atas perhatian dan kerja sama saudara(i) saya ucapkan terima
kasih yang sebesar-besarnya. Apabila terdapat informasi yang belum jelas, Saudara(i) dapat
menghubungi peneliti :

Nama : Larasati J A Dawam

Jurusan : Pendidikan Dokter Umum Fakultas Kedokteran Universitas Hasanuddin

No. HP : 0857 3006 9164

Wassalamualaikum warahmatullahi wabarakatuh dan selamat pagi/siang

Hormat saya,
Peneliti

Larasatt J A Dawam
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LAMPIRAN 6 : Formulir Informed Consent

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS HASANUDDIN FAKULTAS KEDOKTERAN
KOMITE ETIK PENELITIAN UNIVERSITAS HASANUDDIN 4. !’L
RSPTN UNIVERSITAS HASANUDDIN - QU
RSUP Dr. WAHIDIN SUDIROHUSODO MAKASSAR
Sekretariat : Lantai 2 Gedung Laboratorium Terpadu
JL.PERINTIS KEMERDEKAAN KAMPUS TAMALANREA KM.10 MAKASSAR
90245.

Contact Person: dr. Agussalim Bukhari.,MMed,PhD, SpGK TELP. 081241850858, 0411
5780103, Fax:0411-581431

FORMULIR PERSETUJUAN SETELAH PENJELASAN

Saya yang bertandatangan di bawah ini :
Nama PSSP PPR PRSPPI

NO. HP e

setelah mendengar/membaca dan mengerti penjelasan yang diberikan mengenai tujuan,
manfaat, dan apa yang akan dilakukan pada penelitian ini, menyatakan setuju untuk ikut dalam
penelitian ini secara sukarela tanpa paksaan.

Saya tahu bahwa keikutsertaan saya ini bersifat sukarela tanpa paksaan, sehingga saya
bisa menolak ikut atau mengundurkan diri dari penelitian ini. Saya berhak bertanya atau
meminta penjelasan pada peneliti bila masih ada hal yang belum jelas atau masih ada hal yang
ingin saya ketahui tentang penelitian ini.

Saya juga mengerti bahwa semua biaya yang dikeluarkan sehubungan dengan
penelitian ini, akan ditanggung oleh peneliti. Saya percaya bahwa keamanan dan kerahasiaan
data penelitian akan terjamin dan saya dengan ini menyetujui semua data saya yang dihasilkan
pada penelitian ini untuk disajikan dalam bentuk lisan maupun tulisan.

Dengan membubuhkan tandatangan saya di bawah ini, saya menegaskan keikutsertaan
saya secara sukarela dalam studi penelitian ini.
Nama Tanda tangan Tgl/BIn/Thn

Responden / Wali

Saksi
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(Tanda Tangan Saksi diperlukan hanya jika Partisipan tidak dapat
consent/persetujuan sehingga menggunakan wali yang sah secara hukum, yaitu untuk partisipan
berikut:

1.

Berusia di bawah 18 tahun
Usia lanjut

2.
3. Gangguan mental
4.
5

Pasien tidak sadar
Dan lain-lain kondisi yang tidak memungkinkan memberikan persetujuan

Penanggung jawab penelitian :

Nama
Alamat : JI. Perintis Kemerdekaan, Rusunawa 1 Universitas Hasanuddin, Blok A

Tip

: Larasati J A Dawam

: 0857 3006 9164

memberikan
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LAMPIRAN 7 : Biodata Peneliti

BIODATA PENELITI UTAMA

A. ldentitas Diri

1. | Nama Lengkap (dengan gelar) | Larasati J A Dawam
2. | Tempat dan Tanggal Lahir Surabaya, 05 November 2001
3. | Jenis Kelamin Perempuan
4. | Agama Islam
5. | Pekerjaan Mahasiswa
6. | Nomor Induk Mahasiswa C011191211
7. | Alamat Rumah Rusunawa 1 Universitas Hasanuddin
8. | Nomor Telepon/HP 0857 3006 9164
9. | Email
B. Riwayat Pendidikan
No Institusi Jurusan Tahun
1. | TK Nitasari Surabaya - 2006 — 2007
2. | SDN Mojo 111 Surabaya - 2007 — 2008
3. | SDN 1 Mojosari - 2008 — 2013
4. | SMPN 1 Mojosari - 2013 — 2016
5. | SMAN 1 Sooko Mojokerto IPA 2016 — 2019
6. | Universitas Hasanuddin Pendidikan Dokter Umum 2019 — sekarang
C. Riwayat Organisasi
No Organisasi Posisi Tahun
1. | English Tribe Wakil Ketua 2017/2018
9 AMSA UNHAS Member of Academic 2020/2021
' and Research
3 Medical Youth Research Member of 2020/2021
" | Club (MYRC) Administration
4. | AMSA UNHAS Anggota 2020 — sekarang
5 Medical Youth Research Anggota 2020 — sekarang
" | Club (MYRCQC)
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LAMPIRAN 8 : Formulir Pemeriksaan Kesehatan

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS HASANUDDIN FAKULTAS KEDOKTERAN
KOMITE ETIK PENELITIAN UNIVERSITAS HASANUDDIN 4" 7. !’L
RSPTN UNIVERSITAS HASANUDDIN - N\
RSUP Dr. WAHIDIN SUDIROHUSODO MAKASSAR
Sekretariat : Lantai 2 Gedung Laboratorium Terpadu
JL.PERINTIS KEMERDEKAAN KAMPUS TAMALANREA KM.10 MAKASSAR
90245.
Contact Person: dr. Agussalim Bukhari.,MMed,PhD, SpGK TELP. 081241850858, 0411
5780103, Fax:0411-581431

FORMULIR PEMERIKSAAN KESEHATAN

A. Data Pribadi

Nama

Umur

Alamat

Jenis Kelamin  :P/L
No. Telp

B. Pemeriksaan IMT

Tinggi Badan cm
Berat Badan X kg
IMT : kg/m2

Interpretasi IMT : Kurus Ringan / Kurus Berat / Normal / Gemuk Ringan / Gemuk Berat
Tekanan Darah mmHg

Interpretasi TD : Normal / Prehipertensi / Hipertensi Derajat 1 / Hipertensi Derajat 2

C. Skrining

Konsumsi Kopi :Ya / Tidak
Riwayat Merokok  :Ya / Tidak
Riwayat Keluarga :Ya / Tidak
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LAMPIRAN 9 : Bukti Fisik Pengambilan Data

2 b
DIMENS!
ATGOONG ROVORE
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LAMPIRAN 10 : Data Dasar Penelitian

. Tekanan
NG Nama Umur Kg?grﬁin BB B IMT Darah

(tahun) (kq) (m) (kg/m?)  (mmHg)
1 AAS 16 L 43 1,69 15 111/74
2 ANG 16 P 50 1,6 19 115/76
3 AF 16 P 52,9 1,55 22 126/67
4 CRA 16 P 68,7 1,56 28 132/80
5 DIL 16 P 91,6 1,5 40 152/96
6 DRD 16 L 88,6 1,74 29 124/75
7 FM 16 P 62,6 1,65 22 129/75
8 FNIP 16 P 37,6 1,54 16 125/71
9 HFF 16 P 47,4 1,54 20 111/60
10 |IFS 16 P 49 1,58 20 114/67
11 MRP 16 L 101,4 1,71 35 128/77
12 MDNG 17 L 51,9 1,7 18 110/62
13 MGAG 16 L 48,3 1,69 17 120/73
14 MMA 16 L 45,3 1,61 17 116/64
15 MRAL 16 L 50,3 1,6 20 115/72
16 MRMP 15 L 43,6 1,61 17 126/71
17 NSA 16 P 67,5 1,58 27 111/70

18 NRZ 16 P 59,9 1,49 27 156/119
19 NM 16 L 78 1,65 29 128/78
20 NMA 16 P 45,4 1,62 17 114/68
21 RHP 16 L 49,7 1,63 19 113/65
22 SNI 17 P SEN 1,53 23 130/80
23 SN 16 P 106,1 1,71 36 120/77
24 AGF 16 P 55 1,56 23 114/67
25 ANMAS 16 P 61,8 1,56 25 120/70
26 AH 17 L 61,5 1,62 23 111/72
27 ANA 16 P 52,8 1,62 20 117/70
28 AA 16 L 95,5 1,71 33 123/67
29 AMR 16 P 61,8 1,56 25 120/70
30 AAV 17 L 49,8 1,65 18 126/79
31 FA 16 P 43,9 1,64 16 112/58
32 FNI 16 P 50 15 22 116/70
33 JLDK 15 L 49,8 1,74 16 118/69
34 MIH 16 L 61,5 1,55 26 123/73
35 NNA 16 P 70 1,6 27 130/81
36 NFA 16 P 59,9 1,63 23 128/76
37 RY 16 P 48 1,5 21 115/56
38 SIS 16 P 49,1 1,52 21 119/64
39 SRM 16 L 74,1 1,77 24 125/66
40 MFAB 16 P 60 15 27 123/70
41 AMZA 16 L 455 1,6 18 115/67
42 AMRF 16 L 53,2 1,65 20 114/68
43 ANCA 16 L 75,8 1,77 24 123/74
44 AMDA 16 L 40 1,65 15 114/68
45 AAA 15 P 60,1 1,56 25 122/74
46 DMY 16 P 48,8 1,55 20 122/74
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47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

FR
FA

KN
MZE
MARR
MRFS
NMZ
NIH
NAR
PCZA
RNPN
SAPS
SNT
WDFM
WRI
ACF
ADI
APRL
ARP
ATTCA
AZZ
GCA
HES
KPM
MAZR
MNFR
MNZAM
MRWR
MRMM
MAA
NAI
NAAD
RKP
RPSS
ZIMS
MF
NNN
AMFZAG
AFAU
AAI
AAM
BLR
EQMSM
HRH
JALAR
INR
KMW
MZJ
MFM
MAM

16
16
17
16
16
16
16
16
16
15
16
16
16
16
17
16
15
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
15
16
16
16
16
16
16
16
16
16

MUY r vvoOr vorrorvtoor vovooor OO tur 'ttt UTUrr U oo our

72,1
57,4
51,4
51,4
70,5
73,7
711
55,6
78
81,5
60
85
54
42,9
60,9
56
65,4
78
68,3
80,5
109,2
38,4
86,5
74,4
76,2
89
80
75
46
78,3
42,7
64,7
62,8
42,1
41,1
69,5
55,3
90,3
48,5
73
42,3
57,5
75
49,2
56,4
75,6
59,3
39,4
44,4
84,6

1,72
1,57
1,53
1,53
1,67
1,71
1,69
1,65
1,71
1,68
1,55
1,63
1,51
1,5

1,63
1,6

1,64
1,67
1,62
1,65
1,62
1,51
1,58
1,71
1,72
1,68
1,73
1,72
1,57
1,62
1,56
1,62
1,53
1,55
1,54
1,55
1,64
1,65
1,69
1,6

1,57
1,62
1,65
1,61
1,72
1,65
1,58
1,67
1,51
1,66

24
23
22
22
25
25
25
20
27
29
25
32
24
19
23
22
24
28
26
30
42
17
35
25
26
32
27
25
19
30
18
25
27
18
17
29
21
33
17
29
17
22
28
19
19
28
24
14
19
31

125/65
127/63
113/76
95/76

121/77
144/98
100/62
118/78
119/60
126/78
118/78
120/76
110/69
105/66
125/79

157/112

119/74
126/76
138/89
133/88
110/72
115/70

143/101

143/94
127170
130/80
145/95
119/79
115/67

144/102

121/75
115/69
113/77
106/67
113/74
140/90
135/85
138/84
121/49
110/70
114/72
110/68
101/70
109/68
112/78
122/78
118/66
146/99
110/66
143/98
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97 MFDR 16 L 70,7 1,76 23 125/61
98 NAP 16 L 56,6 1,67 20 139/85
99 QAA 16 P 449 1,46 21 111/65
100 S 16 P 44,3 1,52 19 121/75
101 TAIA 16 P 58,3 1,6 23 117/70
102 WSPA 16 L 54,8 1,75 18 108/72
103 ZIY 15 P 46,1 1,52 20 108/75
104 AAM 16 L 73,6 1,69 26 121/72
105 ATS 16 L 52,4 1,66 19 116/73
106 RI 16 P 66,7 1,56 27 125/79
107 AAP 16 L 64,5 1,7 22 122/68
108 VRC 16 P 39,7 1,61 15 107/62
Keterangan :

P : Perempuan

L : Laki-laki

79



LAMPIRAN 11 : Analisis Data dengan SPSS 27

USIA
Frequency Percent Valid Percent  Cumulative Percent
Valid 15 TAHUN 6 4.7 5.6 5.6
16 TAHUN 96 75.0 88.9 94.4
17 TAHUN 6 4.7 5.6 100.0
Total 108 84.4 100.0
Missing System 20 15.6
Total 128 100.0

JENISKELAMIN

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid LAKI-LAKI 47 36.7 435 43.5
PEREMPUAN 61 47.7 56.5 100.0
Total 108 84.4 100.0
Missing System 20 15.6
Total 128 100.0
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IMTNEW

Frequency Percent Valid Percent  Cumulative Percent
Valid Non obese 65 50.8 60.2 60.2
Obese 43 33.6 39.8 100.0
Total 108 84.4 100.0
Missing System 20 15.6
Total 128 100.0
IMTNEW * USIA Crosstabulation
Count
USIA
15 TAHUN 16 TAHUN 17 TAHUN Total
IMTNEW Non obese 6 53 65
Obese 0 43 43
Total 6 96 108
IMTNEW * JENISKELAMIN Crosstabulation
Count
JENISKELAMIN
LAKI-LAKI PEREMPUAN Total
IMTNEW Non obese 26 65
Obese 21 43
Total 47 108
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KH

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid NORMAL 52 40.6 48.1 48.1

PREHIPERTENSI 36 28.1 33.3 81.5

HIPERTENSI 20 15.6 18.5 100.0

Total 108 84.4 100.0
Missing System 20 15.6
Total 128 100.0

KH * USIA Crosstabulation
Count
USIA
15 TAHUN 16 TAHUN 17 TAHUN Total
KH NORMAL 3 46 3 52
PREHIPERTENSI 3 31 2 36
HIPERTENSI 0 19 1 20
Total 6 96 6 108
KH * JENISKELAMIN Crosstabulation
Count
JENISKELAMIN
LAKI-LAKI PEREMPUAN Total

KH NORMAL 19 33 52

PREHIPERTENSI 18 18 36

HIPERTENSI 10 10 20
Total 47 61 108
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IMTNEW * KH Crosstabulation

Count
KH
NORMAL PREHIPERTENSI HIPERTENSI Total

IMTNEW Non obese 42 18 5 65

Obese 10 18 15 43
Total 52 36 20 108

Chi-Square Tests
Asymptotic
Value df Significance (2-sided)

Pearson Chi-Square 21.0862 2 0.001
Likelihood Ratio 21.893 2 0.001
Linear-by-Linear Association 20.814 1 0.001
N of Valid Cases 108

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 7.96.

Risk Estimate
95% Confidence Interval

Value Lower Upper
Odds Ratio for BMINEW (Obese / Non- 6.429 2.125 19.450
obese)
For cohort TekananDarah = Hipertensi 4.535 1.779 11.562
For cohort TekananDarah = Non-hipertensi 0.705 0.561 0.888
N of Valid Cases 108
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Correlations

IMTNEW KH

Spearman's rho IMTNEW Correlation Coefficient 1.000 0.441™

Sig. (2-tailed) : <0.001

N 108 108

KH Correlation Coefficient 0.441™ 1.000

Sig. (2-tailed) <0.001 .

N 108 108
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Descriptive Statistics

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation
sistol 108 95.00 157.00 121.5093 11.71906
diastol 108 49.00 119.00 74.5370 11.17526
Valid N (listwise) 108
Correlations
IMTNEW sistol

Spearman'’s rho IMTNEW Correlation Coefficient 1.000 0.378™

Sig. (2-tailed) ) <0.001

N 108 108

sistol Correlation Coefficient 0.378™ 1.000
Sig. (2-tailed) <0.001
N 108 108

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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Correlations

IMTNEW diastol
Spearman's rho IMTNEW Correlation Coefficient 1.000 0.400™
Sig. (2-tailed) . <0.001
N 108 108
diastol Correlation Coefficient 0.400™ 1.000
Sig. (2-tailed) <0.001 :
N 108 108

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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